UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-HSSV KHCN TT
V/v triển khai hưởng ứng Chiến dịch “Không

một mình” - “Cùng nhau an toàn trực tuyến”

do Liên minh niềm tin số phát động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày    tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Công văn số 5084/CA1-ANMNC ngày 21/10/2025 của Công an

tỉnh Tuyên Quang về việc phối hợp triển khai, hưởng ứng Chiến dịch “Không

một mình” – “Cùng nhau an toàn trực tuyến” do Liên minh niềm tin số phát động,

nhằm nâng cao nhận thức, kỹ năng sử dụng Internet an toàn và bảo vệ bản thân

trên không gian mạng cho cán bộ, giáo viên, học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền và phổ biến

Thông báo, tuyên truyền về Chiến dịch “Không một mình” - “Cùng nhau

an toàn trực tuyến” trên các kênh thông tin của đơn vị (website, fanpage, nhóm

mạng xã hội, bảng tin, sinh hoạt chuyên đề…).

Sử dụng và chia sẻ các tài liệu truyền thông, clip, video, tiểu phẩm tại các

địa chỉ sau:

- Trên mạng xã hội Facebook:

https://www.facebook.com/reel/4017858408479379

- Trên Internet (Google Drive):

https://drive.google.com/drive/folders/1M306xL4WfGSZhW3108A3D6

RRSmIW2S74

(Các đường dẫn có Mã QR kèm theo)

2. Tổ chức hoạt động tại các cơ sở giáo dục

Tổ chức cho học sinh, học viên xem, nghe các tiểu phẩm, video tuyên

truyền, thảo luận nội dung liên quan đến kỹ năng sử dụng Internet an toàn, phòng

tránh tội phạm mạng. Lồng ghép hoạt động tuyên truyền trong các hoạt động

giáo dục:

- Giờ sinh hoạt dưới cờ;

- Giờ sinh hoạt lớp, hoạt động ngoài giờ lên lớp;

- Chuyên đề giáo dục kỹ năng sống, giáo dục công dân, pháp luật.

Khuyến khích mời cán bộ Công an hoặc chuyên gia công nghệ thông tin

đến nói chuyện chuyên đề về an toàn không gian mạng.

https://www.facebook.com/reel/4017858408479379
https://drive.google.com/drive/folders/1M306xL4WfGSZhW3108A3D6RRSmIW2S74
https://drive.google.com/drive/folders/1M306xL4WfGSZhW3108A3D6RRSmIW2S74

2

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện, đảm bảo công tác tuyên truyền và tổ chức đạt hiệu quả thiết thực, kịp thời

phản ánh khó khăn, vướng mắc về Sở GD&ĐT (qua đ/c Chiến, Phòng HSSV-

KHCN&TT, số điện thại 0977.346.779) để được phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Các cơ sở giáo dục;

- Công an tỉnh Tuyên Quang (phối hợp);

- Lưu: VT, HSSV-KHCNTT (Chiến).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thế Hiệp

		2025-10-27T10:36:54+0700

		2025-10-27T11:34:25+0700

		2025-10-27T11:34:25+0700

		2025-10-27T11:34:25+0700